

Kalejdoskop aktualności

Parlament rozpatrzy umowę z „Orlenem”

Sejm przystąpi dzisiaj do rozpatrywania projektów umów z polskim koncernem naftowym „Orlen” o sprzedaży akcji „Mažeikių nafta”. Potwierdził to wiceprzewodniczący Sejmu Česlovas Juršėnas.

Sejmowi przedstawiono projekty umowy o kupnie-sprzedaży 30,66 proc. akcji „Mažeikių nafta”, umowy akcjonariuszy o zorganizowaniu zarządzania i działalności przedsiębiorstwa oraz inne dokumenty.

Imigranci — zagrożeniem

Ponad czwarta część mieszkańców Litwy dostrzega zagrożenie państwa ze strony imigrantów.

Jak świadczy sondaż, przeprowadzony w dniach 30 marca — 2 kwietnia przez grupę analizy i badań rynkowych RAIT, 27,5 proc. mieszkańców kraju uważa, że imigranci stanowią dla Litwy realne zagrożenie. 38,7 proc. respondentów jest przekonanych, że imigranci są skłonni do przestępstw, czyli podnoszą poziom przestępczości w kraju. 46,8 proc. respondentów wyraziło przekonanie, że do Litwy przybywa wielu imigrantów, 52,9 proc. — że imigranci są tanią siłą roboczą.

Doniesienia mediów — dowodami

W związku ze sprawą oskarżonego o oszczerstwo przez mera Wilna Artūrasa Zuokasa jego oponenta politycznego Kęstutisa Masilisa jako dowód coraz częściej służą materiały medialne.

Na wczorajszym posiedzeniu Wileńskiego Sądu Dzielnicowego nr 1 wczoraj obejrzone zostały reportaże, nadane w programach wiadomości LNK i „5 kanalas”. Z pomocą przenośnego komputera Zuokasa uczestnikom procesu pokazano wideonagrania, z których wynika, że Masilis przemawiał na posiedzeniu tymczasowej komisji, a jego wypowiedź utrwalali dziennikarze.

Odroczono datę otwarcia przejścia granicznego

W związku ze zwłoką w pracy nad poprawą infrastruktury po stronie białoruskiej, na 4 miesiące odroczone otwarcie przejścia granicznego Ławaryszki — Kotłówka.

Ruch wszystkich rodzajów transportu przez to przejście ma być wznowiony 1 października br., nie zaś 1 czerwca, jak planowano. O zwłocę w pracy nad infrastrukturą Białoruś poinformowała Litwę korzystając z kanałów dyplomatycznych. Punkt kontroli granicznej w Ławaryszkach na rok zamknięty został 1 czerwca ub. roku. Tego przejścia granicznego nie mogą przekraczać wszystkie środki transportu oraz piesi.

Alternatywa dla polskich dróg

Łotewska spółka lotnicza „airBaltic”, oferująca tanie loty z Rygi do Wilna, od jutra inauguruje przeloty z Wilna do Dusseldorfu i Warszawy.

Loty do stolicy Polski samolotem „Fokker 50” będą się odbywały codziennie, a do niemieckiego miasta Dusseldorfu „Fokker 100” — trzy razy tygodniowo. „Te loty są doskonałą alternatywą dla polskich dróg” — powiedział szef przedstawicielstwa „airBaltic” na Litwie Tadas Vizgirda.

„Miesiąc Włoch”

W czerwcu na Litwie po raz pierwszy zorganizowany zostanie „Miesiąc Włoch” — cykl imprez biznesowych i kulturalnych, promujący przedsiębiorczość i innowacje włoskie.

„Miesiąc Włoch” jest tradycyjnym miesięcznym cyklem imprez, organizowanym w tym roku w 25 krajach świata. „Celem tego miesięcznego projektu jest zapoznanie jak najszerszej społeczności z włoskimi towarami powszechnego użytku oraz produktami” — powiedział wicedyrektor Włoskiego Instytutu Handlu Zagranicznego na kraje bałtyckie Giancarlo Albano. W projekcie weźmie udział 30 przedsiębiorstw litewskich — sklepów, barów i restauracji, które przez cały miesiąc oferować będą specjalne ceny i zniżki na towary włoskie w 82 sklepach Litwy.

BNS

Test z historii Polski dla uczniów szkół polskich

W nagrodę — wycieczka do Macierzy



Uczniowie z 32 szkół polskich wzięli udział w sprawdzianie z historii Polski

Fot. Marian Paluszkiwicz

W ubiegłym tygodniu odbył się swoisty sprawdzian dla uczniów szkół polskich na temat znajomości historii Polski. Organizatorzy tego sprawdzianu kierowali się zasadą, że jednym z najważniejszych czynników zachowania tożsamości narodowej każdego człowieka jest znajomość języka, kultury, a przede wszystkim swojej historii.

Naród bez historii nie może się spełnić jako naród — tymi słowami rozpoczął konkurs historyczny „Czy znam historię Polski” prezes Polskiej Macierzy Szkolnej na Litwie Józef Kwiatkowski. Po raz pierwszy, wspólnie z Oddziałem na Litwie Fundacji Wspierania Oświaty Polskiej za Granicą „Samostanowienie” zorganizowany został taki konkurs dla uczniów klas 9-10 szkół podstawowych, średnich i gimnazjum. Do konkur-

su przystąpili uczniowie z 32 szkół polskich na Litwie w rejonach wileńskim, solecznickim, trockim i mieście Wilnie. Zadania, na które musieli odpowiedzieć uczestnicy — były nietatwe, a to przede wszystkim dlatego, że historia Polski jako przedmiot nie doczekała się w naszych szkołach nawet zajęć, zwanych fakultatywnymi. Wiedza, więc, składa się ze wzmianek na temat historii Polski w zintegrowanym podręczniku do historii i tych informacji, które przekazał nauczyciel. Toteż należą się duże brawa dla nauczycieli historii, przede wszystkim ze szkół rejonowych, którzy zachęcili uczniów do udziału w konkursie i w dość krótkim okresie przygotowania do konkursu potrafili „doszlifować” ich wiedzę.

Test konkursowy zawierał 30 pytań, które dotyczyły odległej historii rządów królów, poprzez najważniejsze powstania aż do

wydarzeń dnia dzisiejszego. Ze wstępnej oceny testów należy podkreślić, że uczniowie wykazali się dobrą wiedzą i potrafili sprostać temu zadaniu. Końcowe wyniki konkursu, po sprawdzeniu wszystkich prac, zostaną podane w mediach w następnym tygodniu.

Wszystkim uczestnikom zostały wręczone dyplomy za udział oraz nagrody książkowe. Główną nagrodą, którą zapowiedział Prezes Oddziału na Litwie Fundacji „Samostanowienie” Stanisław Pieszko, będzie tygodniowa wycieczka autokarowa do Polski, w sierpniu, ze zwiedzaniem Torunia, Warszawy, Krakowa, Wadowic, Częstochowy, czyli do miejsc szczególnie związanych z historią Macierzy. A zatem, naprawdę warto brać udział w takich konkursach, które przybliżają historię Polski nie tylko w książkach, ale też naocznie.

K. A.

Rządząca koalicja rozpadła się

Brazauskas do dymisji

(Dokończenie ze str. 1)

— Kryzys nie powinien przeszkodzić. To Litwa jest bardzo zainteresowana sprzedażą tych akcji, ponieważ kontrolny pakiet akcji sprzedał już „Orlenowi” nie rząd a „Jukos”, więc Litwa

nie ma większego interesu w utrzymaniu tych akcji.

Nie sądzę również, że rząd w tej sytuacji zdoła skorzystać z prawa pierwokupu akcji „Jukosu”. Bo ma na to zaledwie miesiąc. Co więcej, obecny rząd, który popie-

ra sprzedaż rafinerii „Orlenowi”, będzie pełnił swe funkcje jeszcze przez kilka tygodni, a tego powinno wystarczyć na sfinalizowanie transakcji — powiedział „Kuriero- wi” Artur Płokszt.

Robert Mickiewicz

Stowarzyszenie Polaków Kiejdan — Oddział ZPL „Lauda” zaprasza na Dni Kultury Polskiej w Kiejdanach

2 czerwca

15.30 — Msza św. w intencji Rodaków w kościele pw. św. Józefa

16.30 — Otwarcie wystawy malarstwa Dagny Gmitrowicz Stankuć, występy: Młodzieżowej Orkiestry Dętej (Zambrów-Ciechanowiec), „Polonia” (Warszawa), „Ojczyzna” (Węgorzewo), „Żurawiacy” (Boguta-Pianka) w Wielokulturowym Centrum (Senoji rinka 12)

3 czerwca

11.00-12.00 — Występy Młodzieżowej Orkiestry Dętej (Zambrów-Ciechanowiec) przed gmachem administracji samorządu (J. Basanavičiaus 36)

14.00-15.00 — Obiad dla gości na Starówce

15.00-16.00 — Występy Młodzieżowej Orkiestry Dętej (Zambrów-Ciechanowiec) w podwórzu DK (J. Basanavičiaus 24)

16.00-19.00 — IV Festyn Kultury Polskiej „Znad Issy” w DK — „Polonia” (Warszawa), „Ojczyzna” (Węgorzewo), „Żurawiacy” (Boguta-Pianka), Młodzieżowa Orkiestra Dęta (Zambrów-Ciechanowiec), Chór kościelny (Ciechanowiec), „Kotwica” (Kowno), „Zgoda” (Rudomino), „Harmonia” i „Mariampolskie kropelki” (Mariampol), „Czerwone Maki” (Jawniuny), „Issa” (Kiejdany), „Ainiai” i „Austėja” (Akademia).

Koncert prowadzi Wincuk (Dominik Kuziniewicz) Wilno

Inf. 8 687 76689, fax 8 347 37766, duch@takas.lt

KURIER
WILEŃSKI

Adres redakcji
Birbynių g. 4a, 02121-30 Vilnius, ISSN 1392-0405
Lietuvos Respublika, tel./fax 260 84 44

Redaktor naczelny — Robert Mickiewicz (tel. 260 84 44, e-mail: redaktor@kurierwileński.lt).
Dziennikarze: Krystyna Adamowicz, Aleksander Borowik — zast. red. nac. (tel. 260 84 46, e-mail: news@kurierwileński.lt), Anna Cebula, Helena Gładkowska, Sabina Juchniewicz, (spol@kurierwileński.lt), Witalis Masenas, Irena Mikulewicz (biznes@kurierwileński.lt), Robert Mickiewicz (prawo@kurierwileński.lt), Marian Paluszkiwicz — fotoreporter
Współpracownicy: Danuta Kamilewicz, Małgorzata Kozicz, Jadwiga Podmostko, Jan Sienkiewicz, Alina Sobolewska, Julitta Tryk

Sekretariat: Wanda Zajczkowska (internet@kurierwileński.lt, tel. 212 30 40), Zygmunt Zdanowicz (sekret@kurierwileński.lt, tel. 260 84 47) — sekretarze odpowiedzialni, Daniel Mackiewicz — zast. sekr., Roman Ostroch, Alina Baniukiewicz, Edgar Jarmołowski — łamanie komputerowe, Lucja Stankevičiūtė — projektant graficzny, Walentyna Mažul, Halina Taukin — skład komputerowy, Barbara Mintautienė — tłumacz, Bronisława Michajłowska, Iwona Aleksandrowicz — styl-korekta

Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 260 84 44), Dariusz Guszczka — reklama (tel. 212 30 40, e-mail: reklama@kurierwileński.lt), Andrzej Podworski — kolportaż-prenumerata (tel. 260 84 44, e-mail: kolport@kurierwileński.lt).

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbliżone do opinii redakcji. Sekretarz odpowiedzialny wydania Zygmunt Zdanowicz

Wydawca VŠĮ „Kurier Wileński”. Dyrektor spółki Roman Baranowski (tel. 260 84 44). Druk UAB „KLION”
Dział promocji, reklamy, kolportażu i prenumeraty — VŠĮ „Vilnijos žodis”
Wsparcie finansowe — Senat RP i Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie”